4

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020 											   № 20
г.Нефтеюганск

Об утверждении списка молодых граждан города Нефтеюганска для занесения их имён на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска»

В соответствии с Положением о наградах и почётном звании муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденным решением Думы города Нефтеюганска от 31.10.2016 № 30-VI, принимая во внимание решение комиссии по наградам при главе города Нефтеюганска (протокол от 26.03.2020 № 1), постановляю:
1.Утвердить список молодых граждан города Нефтеюганска для занесения их имён на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска» согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска (Лямова Т.В.) организовать мероприятие по занесению имён молодых граждан города Нефтеюганска на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска» к 01.09.2020.
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска 			                                         С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению
главы города
от 20.04.2020 № 20

Список
молодых граждан города Нефтеюганска для занесения их имён
на Доску Почёта «Молодежь - гордость Нефтеюганска»

1.За заслуги в области образования:
1.1.Гидаев Аледдин Расим оглы, учащийся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов  № 10» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области образования;
1.2.Курзина Елизавета Дмитриевна, учащаяся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области образования;
1.3.Тарасов Александр Витальевич, учащийся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области образования.
1.4.Усманова Алсу Маратовна, учащаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области образования;
1.5.Юнусова Луиза Шамилевна, учащаяся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов   № 10» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области образования.
2.За заслуги в общественной деятельности и молодёжной политике:
2.1.Батыргареева Диана Рустамовна, учащаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» - за активное участие в региональных, городских мероприятиях, высокие достижения в общественной деятельности;
2.2.Зуева Алена Никитична, студент первого курса бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» - за активное участие в региональных, городских мероприятиях, а также развитие и поддержку добровольческих инициатив;
2.3.Матова Екатерина Николаевна, методист муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» - за участие в реализации социально значимых проектов, во всероссийских, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в общественной деятельности;
2.4.Шутов Андрей Александрович, учащийся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» - за участие в реализации социально значимых проектов, во всероссийских, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в общественной деятельности;
2.5.Хойрашова Наталья Александровна, учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» - за участие в реализации социально значимых проектов, во всероссийских, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в общественной деятельности.
3.За заслуги в области культуры и искусства:
3.1.Классен Кристина Сергеевна, преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» - за активное участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области культуры;
3.2.Никифоров Серафим Олегович, учащийся отделения вокально-хорового пения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени В.В.Андреева» - за активное участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области культуры;
3.3.Рыжиков Артем Викторович, учащийся отделения струнных инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени В.В.Андреева» - за активное участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области культуры;
3.4.Халанчук Татьяна Владимировна, участница «Образцового художественного коллектива» вокального ансамбля «Родная песня» муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» - за активное участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области культуры;
3.5.Чернова Ксения Михайловна, преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени В.В.Андреева» - за активное участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах, высокие достижения в области культуры.
4.За заслуги в области спорта:
4.1.Валишина Алина Артуровна, спортсмен муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»  - победитель и призер межрегиональных и участник всероссийских соревнований по виду спорта «биатлон», за высокие достижения в области спорта;
4.2.Гуськов Юрий Сергеевич, спортсмен муниципального бюджетного учреждения центр физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» отделения «Адаптивная физическая культура и спорт» - победитель межрегиональных соревнований по виду спорта «спорт глухих» в спортивной дисциплине «плавание», за высокие достижения в области спорта;
4.3.Довгань Дмитрий Александрович, спортсмен-инструктор муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по единоборствам» - победитель Кубка Европы, чемпион России, победитель чемпионата МВД России по виду спорта «дзюдо», за высокие достижения в области спорта;
4.4.Маслов Антон Евгеньевич, спортсмен муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак» - победитель, призер международных, всероссийских и региональных соревнований по виду спорта «пожарно-спасательный спорт», за высокие достижения в области спорта;
4.5.Сиражудинов Гамзат Сиражудинович, спортсмен муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва             «Спартак» - победитель всероссийских, межрегиональных, региональных и призер международных соревнований по виду спорта «смешанное боевое единоборство (ММА)», за высокие достижения в области спорта.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg